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Møte i Oslofjordrådet, Drøbak, 3. juni 2025 – referat  

 
Sted: Drøbak 

Dato: 3. juni 2025. 

 

Tilstede: 

1. Andreas Bjelland Eriksen  Klima- og miljøminister 

2. Sofie Rosten Løvdahl politisk rådgiver Klima- og miljødepartementet  

3. Kristina Hansen  Statssekretær i Nærings- og fiskeridepartementet  

4. Marit Kristine Vea Byråd for miljø og samferdsel i Oslo 

5. Tom Mello Ordfører Færder kommune   

6. Kjell Arne Hermansen Ordfører Drammen kommune 

7. Mona Vauger Ordførere Hvaler kommune   

8. Tage S. Jensen Varaordfører Nesodden kommune  

9. Christina Bratli Ordfører Horten 

10. Sigbjørn Odden Ordfører Frogn kommune  

11. Andreas Kagiavas Torp Ordfører Krødsherad kommune 

12. Tore Opdal Hansen Fylkesordfører Buskerud fylkeskommune  

13. Solveig Schytz Fylkesråd Akershus fylkeskommune  

14. Anne Strømøy  Fylkesordfører Vestfold fylkeskommune 

15. Annette L. Raakil Fylkesvaraordfører Østfold fylkeskommune  

16. Terje Riis-Johansen, Fylkesvaraordfører Telemark fylkeskommune 

17. Grethe Helgås Avdelingsdirektør, Statsforvalteren i Vestfold og Telemark 

18. Eli Blakstad Avdelingsdirektør, Statsforvalteren i Innlandet 

19. Ole-Kristian Bergerud Norges Bondelag 

20. Espen Søilen Direktør i Oslofjordens friluftsråd 

21. Maria Pettersvik Arvnes Norges Fiskarlag  

 

Referent: Eyvor Kristin Aas, Miljødirektoratet. 

 
Velkommen v/Sigbjørn Odden, Frogn kommune, ordfører 

Sigbjørn Odden ønsket velkommen. I Frogn kommune er Oslofjorden et satsingsområde. 

Kommunen er positiv til fiskeforbud som et tiltak. Frogn kommune har inngått avtale 

med VEAS ((Vestfjorden Avløpsselskap) om ny renseløsning for avløpsvann som fjerner 

både nitrogen og fosfor. Kommunen er opptatt av å stoppe avrenning fra jordbruk til 

vassdrag og fjorden. Det er behov for arealplaner med mål om at fjorden får bedre 

miljøtilstand. Frogn kommune har en egen tilskuddsordning for å opparbeide kyststi. Fra 

Hvervenbukta i Oslo og helt ned til Kambo ved Moss, så planlegges det kyststi. Stien går 

ikke alltid langs fjorden, men fungerer flott.  

 



 

 

 
Side 2 

Klima- og miljødepartementet v/Andreas Bjelland Eriksen, klima- og miljøminister 

Klima- og miljøministeren innledet med at vi er her for å snakke om Oslofjordplanen 

med fokus på økosystemene. Fisk, sjøfugl, sjøpattedyr, ålegress, tang og tare er viktige 

indikatorer på fjordens tilstand. Status for indikatorene er viktige, og vi må snu 

situasjonen for de plantene og artene som har dårlig utvikling.  

I Oslofjordrådsmøtet i fjor, så snakket vi om nedbygging i strandsonen. Vi kan ikke se så 

mye endringer i praksis i kommunene. Det haster med at kommunene får en strengere 

praktisering i strandsonen. Jeg er ikke opptatt av små endringer som plattinger, eller et 

lite påbygg, men vi er opptatt av summen av alle utbygginger og spesielt endringer i 

strandsonen. Belastningen har en effekt på økosystemene og bidrar til færre gyteområder 

og næringsgrunnlag for planter og arter. Om vi ikke ser en endring fra kommuner og 

fylkeskommuner, så må staten gripe inn på et tidspunkt med "ris bak speilet" for å oppnå 

målsettingene i Oslofjordplanen. Vi har sett det på andre områder som avløpsområdet og 

regelverket. Det handler om å oppdatere regelverk og  tøffere virkemidler om vi ikke ser 

forbedring i strandsoneforvaltningen.  

Vi nærmer oss tidsperspektivet for Oslofjordplanen, men planen har ikke en utløpsdato 

da vi ikke kommer til å være ferdig med målsettingene i Oslofjordplanen til 2026. Vi skal 

videreføre arbeidet og holde trykket oppe når det gjelder tiltak og målsettinger.  

 

 

Nærings- og fiskeridepartementet v/Kristina Hansen, statssekretær 

Regjeringen er opptatt av Oslofjorden og høring når det gjelder fiskeriforbud med frist 

for innspill som var 22.april. Vi har strenge fiskerireguleringer, men ser dessverre ikke 

noe særlige resultater. Oslofjorden har en lang og tradisjonsrik historie. Fiske fra den 

lokale flåten er svært viktig. Det er ringvirkninger på land med verksteder, kulturhistorie 

og sysselsetting i kystkommuner. NFD har mottatt 263 høringsinnspill Noen er lange 

med opptil 40 sider, så dette er et omfattende arbeid.  

Klima- og miljøministeren kommenterte med at alle er enige om at vi skal ha strenge 

fiskeriregler. Så er det en del diskusjon om Hvaler og Færder kommunene sitt kystfiske 

som er vanskelig. Målet er å få så streng beskyttelse av økosystemene i fjorden som 

mulig, men må balansere fiskeri og noe sysselsetting.  

 

Diskusjon av forhåndsutsendte spørsmål  

Hvordan synes dere organiseringen av Oslofjordarbeidet fungerer? Stikkord: Tiltakskort, 

rapportering (questback), samarbeid mellom sektorer og forvaltningsnivåer, 

Oslofjordrådet, rådsmøtene og sekretariatet. 

Hvaler kommune, Mona Vauger, ordfører   

Vi har fått en kunnskap og innsikt på bakgrunn av at vi har møtt hverandre flere ganger. 

Vi ønsker mere marinbiologi inn i skolen. Tilsvarende med Plan- og bygningsloven 

(PBL). Behov for mere samarbeid mellom forskere og fiskere. I Hvaler kommune har vi 

fått et prosjekt sammen med fiskere i havna, i regi av EU: "Restore our Ocean and 

Waters". Dette prosjektet kan bidra til å få mer kunnskap om Oslofjorden. 

 

Krødsherad kommune, Andreas Kagiavs Torp, ordfører 

Ordfører i Krødsherad kommune orientert om at Oslofjordplanen er fast agenda på hvert 

kommunemøte. Ringerike har en rekke vannområder hvor alle har utløp til Oslofjorden. 

Planen og spørsmålene bidrar til å sette fokus på Oslofjordarbeidet internt i egen 



 

 

 
Side 3 

organisasjon. Det er svært interessant å få dette inn i skolen med lokale tilpasninger ift. 

type vann og arter. 

 

Østfold fylkeskommune, Anette Lindahl Raakil, fylkesvaraordfører 

Fylkeskommunen (FK) har etablert internt en Oslofjordgruppe. Tiltakskort og 

rapportering bidrar til mer aktivt arbeid i FK, og det arbeides mer sektorovergripende enn 

uten en slik plan. FK jobber bla. med å restaurere ålegrassenger, systematisk rydding av 

spøkelsesteiner og investeringer i nye avløpsanlegg. Til spørsmålene: 

Kommunikasjonsarbeid er viktig. Hva mangler? Sjøfugl er en viktig indikatorart og bør 

innarbeides bedre i det videre plan. Østfold er en regional vannmyndighet. 

Oslofjordplanen og vannforvaltningsplanen går hånd i hånd. Få bedre til at de to planene 

de de er "to sider av samme sak". 

 

Akershus fylkeskommune, Solveig Schyts, fylkesråd 

Fylkeskommunen har satt av 25 mill. kr til Oslofjordarbeidet. FK innspill til videre 

rullering av planen: Mer om klimatilpasning, beredskap, miljøgifter og satsing på grønn 

teknologi for blå økonomi.  

 

Oslofjordens Friluftsråd, Espen Søilen 

Oslofjordrådet er bra fordi det er en flott arena å møte politikere. Mjøsaksjonen på 70-

tallet var et stort statlig prosjekt man kan sammenlike Oslofjordplanen med, men med en 

sterkere kommunikasjonsprofil og statlig budsjett. Drøbak sjeteen har helt spesiell 

naturmangfold og er verdifull.  

Om utviklingen ift renseanlegg: Det ser ut til å bli mange små renseanlegg langs fjorden, 

istedenfor store. Synes det er uheldig da små renseanlegg antakelig ikke blir så gode til å 

rense medisinrester m.m. Flere næringslivsaktørerer ser nå på nitrogen som en ressurs 

som kan nyttes og brukes. Til videre arbeid med planen, så må det være mere dialog med 

næringslivet, sterkere overordnet organisering og informasjonsformidling. 

 

Buskerud Fylkeskommune, Tore Opdal Hansen, fylkesordfører 

Klima- og miljøministeren er synlig i dette arbeidet og det er bra. Oslofjordrådet bidrar til 

å løfte arbeidet og det må større trykk til på tiltaksgjennomføring. Nivå på temaer og 

planen er omfattende. Det bør prioriteres bedre. Det anbefales konferanse med alle 118 

kommuner som oppstart til neste planperiode. 

 

Drammen kommune, Kjell Arne Hermansen, ordfører 

Oslofjordrådet bør fortsette etter 2026. Når det gjelder jordbruk og avrenning fra 

jordbruk, så praktiserer vi 6 meter kantsoner til vassdrag. Oppfordrer til å koordinere 

Oslofjordplanen og vannforvaltningsplanen bedre. Kommunikasjon er viktig. Alt som 

produseres at materiale og "beste praksis" bør være tilgjengelig for alle. Miljødirektoratet 

kan koordinere dette arbeidet. Innbyggerene må forstå utfordringene. Vi har hatt stor 

effekt med åpen dag på Glitra vannverk for hele kommunestyret. 

Kommunestyrerepresentanter har mye å lese, så kommunikasjon med politikere 

anbefales å gjøre kort. 

 

Bondelaget, Ole Kristian Bergerud 

Vi må klare å vise fram de positive effektene av arbeidet. Oslofjordrådet er et viktig fora. 

På landbrukssiden, så er vi opptatt av å få mål for hva bonden har gjort. Ta med 

politikerene deres ut til landbruket og se hva som blir gjort på den enkelte gård. Det 

skaper forståelse hos den enkelte politiker. Vi ønsker oss måltall, eks. hva er tålegrensen 
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for nitrogen for Oslofjorden? Dette er gjort i Danmark med god suksess og fordele 

måltallene på de ulike sektorer.  

 

Statsforvalteren Vestfold og Telemark, Grethe Helgås, miljødirektør 

Det er avgjørende med god politisk forankring på alle nivåer. Statsforvalteren (SF) i 

Vestfold og Telemark har egen koordinator som er med i sekretariatet. SF veileder på 

avløp og kommunene jobber godt med å gjennomføre beslutninger på avløp. Det er mye 

kontakt med landbrukssektoren om tiltak. Foreslår en  innspillskonferanse til neste 

planperiode for å få større eierskap til planen og spesielt flere tiltak i strandsonen og 

kantsoner. Vise fram det positive som allerede er gjort. 

 

Oslo kommune, Marit Vea, byråd 

Foreslår å få en bedre koordinerende rolle av arbeidet. Når vi har kommet så godt i gang 

med tiltak, så er det viktig å lære av hverandre. Positivt er eks. restaurering av 

ålegressenger, og Oslo kommune skal sette ut 6000 ålegrasplanter til i juni innerst i 

Oslofjorden og lærer mye av dette. Få gode veiledere, slik at vi eskalerer opp tempoet er 

viktig. Håndtering av overvann og redusert avrenning bør inn i videre plan. Forsøpling 

og naturrestaurering er heller ikke særlig prioritert i nåværende plan. Det som er fint, er å 

koordinere sektorene på tvers, inkludert næringsliv og forskning. Kommunene har nå fått 

et verkøy ift overvann som Stortinget sluttet seg til. 

 

Fylkeskommunen Telemark, Terje Riis Johansen, fylkesvaraordfører 

Fokuser på innhold og ikke omorganisering framover. Avveininger mellom pisk og 

gulrot. Pisk er statlig regulering og gir Fylkeskommunen og Statsforvalteren "muskler". 

Gulrot er budsjettmidler. 

 

Fiskerlaget, Maria Pettersvik Arvnes 

Bra med en fot i bakken. Fiskerlaget var ikke inkludert i starten og er glad for å ha fått en 

plass og rolle i Oslofjordrådet. Vi formidler budskapet ut til vår medlemsmasse. Vi er 

spent på fiskeritiltak regjeringen jobber med nå. Få mere marinbiologi inn i skolen og et 

tettere samarbeid mellom fiskere, forvaltning og forskere. Dette kan bringe mye positivt 

med seg.  

 

Færder kommune, Tom Mello, ordfører 

Færder kommune er svært opptatt av høringsprosessen når det gjelder fiskeritiltak da 

dette er en næring i kommunen. Det er mange kommuner som ikke føler dette på 

kroppen, men ber om at Hvaler og Færder blir tungt vektlagt inn i den vurderingen. Slår 

et slag for fiskere med begrensede muligheter framover. De opprettholder kystkultur. 

 

Frogn kommune, Sigbjørn Odden, ordfører 

Orienterte innledningsvis og opplever det er viktig med kontinuitet i deltakelse i rådet.   

 

Statsforvalter Innlandet, Eli Blakstad, miljø- og landbruksdirektør 

Fortsette samme organisering. Anbefaler å arrangere en konferanse med alle berørte 

kommuner. I Innlandet så er det stor interesse for vann i kommunene. Penger er viktig. 

Nitrogenrensing er noe vi står oppe i og viktig å få gode mål på. Fra Innlandet så 

opplever vi at det er forståelse for at man må gjøre noe i eks. Gausdal for vannkvaliteten i 

Oslofjorden. 

 

Vestfold fylkeskommune, Anne Strømøy, fylkesordfører 
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Det er høy bevissthet i Vestfold om tilstanden til fjorden. Folk flest i Vestfold bor nær 

kysten. Vi forstår at yrkesfiskere må ta ansvar. Fritidsfiske er endel av vår kultur og vi 

må ha balanse mellom vern og bruk. Vi jobber mye med Færder nasjonalpark, 

spøkelsesteiner og revisjon av arealplan. Tiltaksplanen treffer ikke så godt når det gjelder 

fylkeskommunen sin rolle. Det er mange planer og fint med samordning. Vestfold har 

mange gode forskningsmiljøer og ønskelig med noe midler til forskning som er målrettet 

i videre plan.  

 

Nesodden kommune, Tage Slind Jensen, varaordfører 

Nesodden kommune har bred politisk forankring for Oslofjordplanen. Viktig å involvere 

forskning og frivillighet, og framhevet Marinoperatørene som arrangerer søppelsafari på 

Nesodden. De er med på å opplyse og skaper folkelig engasjement om fjorden. 

 

Horten kommune, Christina Bratli, ordfører 

Horten kommune jobber mye med holdningsskapende arbeid. Blant annet en musikkhit 

ift spotify. Når det gjelder firskeri, så er det tverrpolitisk at kommunen ønsker 

fiskeforbud. Mener det er bedre at vi kan fiske om 10 år og å være strenge med 

fiskeritiltak nå.  

 

 

 

Klima- og miljøminister Andreas Bjelland Eriksen oppsummerte diskusjonen 

Det er fint å få delt erfaringer og å bli spesifikke på områder som er viktig, slik at vi når 

målsetinngene. Det er gjort mye bra arbeid på ulike forvaltningsnivået. Tempo i 

gjennomføring kommer til å være sentral framover, og at vi klarer å ha gode og fleksible 

tiltak. Vi må jobbe videre med fylkeskommunen sin rolle i Oslofjordarbeidet og har fått 

med meg innspillene om at det bør arrangeres en konferanse for kommunene. 

 

 

Presentasjon av ny rapport: Kartlegging av fysiske inngrep i gruntvannsområder i 

Oslofjorden v/Henriette Givskud, prosjektleder sekretariatet for Oslofjorden.  

- Lenke til presentasjon: Vårmøte Oslofjordrådet 3. juni 2025 - inngrep i 

gruntvannsområder i Oslofjorden.pptx 

- Lenke til medieoppslag og ny rapport: Brygger truer livet i Oslofjorden | 

Miljødirektoratet 

 

Tokt med skolebåten MS Ny Vigra II 

Siste del av Oslofjordrådsmøte var på tokt med skolebåten MS Ny Vigra II fra Drøbak til 

Søtre/Asker området, men pressen tilstede. Ombord fikk deltakerene være med og 

undersøke livet på havbunnen. Toktet inneholdt tre læringssteder hvor deltakerene fikk 

lære om vannprøvetaking, mikroskopering og hvordan man utfører planktontrekk. 

Avslutningsvis ble det gjennomført en bunntrål midt i fjorden. Fangsten var beskjeden og 

viste i praksis utfordringen til miljøtilstanden i Oslofjorden. 

 

 

https://miljodir.sharepoint.com/:p:/r/sites/p-70469b64/Delte%20dokumenter/General/Ressursgruppa/2Presentasjoner/2025/2025/V%C3%A5rm%C3%B8te%20Oslofjordr%C3%A5det%203.%20juni%202025%20-%20inngrep%20i%20gruntvannsomr%C3%A5der%20i%20Oslofjorden.pptx?d=w218a54a6794749a3bc8e65b345bb90c6&csf=1&web=1&e=rJzXqC
https://miljodir.sharepoint.com/:p:/r/sites/p-70469b64/Delte%20dokumenter/General/Ressursgruppa/2Presentasjoner/2025/2025/V%C3%A5rm%C3%B8te%20Oslofjordr%C3%A5det%203.%20juni%202025%20-%20inngrep%20i%20gruntvannsomr%C3%A5der%20i%20Oslofjorden.pptx?d=w218a54a6794749a3bc8e65b345bb90c6&csf=1&web=1&e=rJzXqC
https://kommunikasjon.ntb.no/pressemelding/18551108/brygger-truer-livet-i-oslofjorden?publisherId=17847187&lang=no
https://kommunikasjon.ntb.no/pressemelding/18551108/brygger-truer-livet-i-oslofjorden?publisherId=17847187&lang=no

